CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Req. 93 Poda de  árvores  praca francisco coelho, cabeço seco.docx

REQUERIMENTO N° 93/2015.

Autor: Vereador Miguel Gomes Filho

Assunto: PODA DE ÁRVORES NA PRAÇA SÃO FRANCISCO, BAIRRO FRANCISCO

COELHO (CABELO SECO) CIDADE PIONEIRA.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na

forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado

ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à Secretaria de Urbanismo, com a seguinte

solicitação: Poda de árvores na Praça São Francisco, Bairro Francisco Coelho (Cabelo Seco)

Cidade Pioneira.

Justificativa

Os moradores daquela localidade clamam pela poda de árvores na Praça São Francisco,

Bairro Francisco Coelho (Cabelo Seco) Cidade Pioneira, visando oferecer mais segurança

visto que a praça com arbustos fechado propicia esconderijo para marginais, e assim

impedindo o lazer de jovens e adultos devido à insegurança causada pelo matagal ali

existente. Diante do exposto, apresento esta proposição.

Sala das Sessões, 22 de Outubro de 2015.

Miguel Gomes Filho

Vereador - PP